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Viite: Lausuntopyyntö TEM/1134/03.01.01/2017 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt kirjeellään 22.6.2017 Suomen Elinkeino- ja Kehitysyhtiöt 
SEKES ry:ltä lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi innovaatiorahoituskeskus Busi-
ness Finlandista ja Business Finland-nimisestä osakeyhtiöstä 
 
Kehitysyhtiöt ovat kuntien omistamia, vapaaehtoisista tarpeista syntyneitä yhtiöitä, jotka edistävät 
alueen yritysten kasvua sekä kilpailukykyä ja siten vahvistavat alueen elinvoimaa. Kehitysyhtiöiden 
yritysneuvojat kohtaavat laajasti erilaisia asiakkaita, arvioivat asiakkaiden palvelutarpeen ja vas-
taavat oman palvelutarjontansa ohella yritysten ohjaamisesta sekä yksityisten, että julkisten palve-
luiden käytössä.  
 
SEKES-verkoston 45 jäsenyhtiötä työskentelivät vuonna 2016 yhteensä noin 32 000 yrityksen kans-
sa ja muodostavat siten kattavimman kansallisen yritysyhdyspinnan.  Asiakastarpeen sekä julkisen 
ja yksityisen palvelutarjonnan väliin asettuva välittäjärooli lähellä asiakasta on yksi kehitysyhtiön 
tehtävistä osana kansallista yrityskehitysjärjestelmää. 
 
SEKES  esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 
Kyseessä on  yrittäjien ja julkisten elinkeinopalvelujen näkökulmasta merkittävästä muutoksesta. 
Nykyiset Finpro ja TEKES ovat tärkeitä palveluorganisaatioita, joilla on vuosittain tuhansia pieniä 
yritysasiakkaita ja jatkossa Business Finlandin pitää pystyä kattamaan vieläkin suurempi yritysjouk-
ko kuin nykyisin.  
 
On huolehdittava, että toiminnan painopisteeksi valitaan nimenomaan pk-yritykset, jotka edusta-
vat suurinta kasvu- ja kansainvälistymispotentiaalia, mutta jotka resurssiensa ohuuden vuoksi eni-
ten tarvitsevat julkisten palveluorganisaatioiden tukea.  Kasvun avaimet kansantaloudessa ovat 
paljolti pienten yritysten ison massan varassa.  
 
SEKES korostaa, että Business Finlandin, muiden Team Finland -toimijoiden, tulevien maakuntien 
kasvupalveluiden ja kuntien elinkeinopalveluiden yhteistyön tulee olla asiakaslähtöistä ja sauma-
tonta sekä muodostettava julkisten yrityspalvelujen katkeamaton ketju.  
 
Palvelupolut alkavat paikalliselta tasolta, jossa erityisesti pk-yritysten ensimmäisenä, luontevana 
kontaktina on kehitysyhtiö. Maakunnista maailmalle ja maailmalta maakuntiin on tavoite, jonka on 
muututtava arjen palveluiksi ja kehitysyhtiöt takaavat kaikkien julkisten yrityspalveluiden tunne-
tuksi tekemisen koko valtakunnan alueella toimimalla ikkunana tähän palvelutarjoamaan. Kun Bu-
siness Finland – palvelut ovat saatavilla mahdollisimman kattavasti ja niille syntyy kysyntää, on 
mahdollista kohdistaa palvelut yrityksille, joissa niiden vaikuttavuus on paras.  
 
Lakiesityksessä mainitaan tavoite tuottaa yhä suurempi osa palveluista digitaalisesti. Tämä koros-
taa kehitysyhtiön roolia, kokemus on osoittanut, että digitaalisten palvelujen käyttö ja sen aloit-
taminen vaatii monessa tapauksessa lähipalveluna tuotettua henkilökohtaista ohjausta.   
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Luonnoksen perusteluista ilmenee tavoite kohdentaa resursseja enemmän asiakasrajapintaan sekä 
kotimaassa, että erityisesti ulkomailla. Ulkomaan toimintojen osalta tämä on yksiselitteisen  kan-
natettavaa, kotimaan osalta SEKES huomauttaa tärkeydestä koordinoida yritysyhdyspintatyötä 
muiden toimijoiden, mm. kehitysyhtiöiden kanssa,  jotta vältytään päällekkäisyyksiltä.  Maakuntien 
kasvupalveluiden yhdistäminen muuhun palvelutarjontaan korostaa koordinoinnin tärkeyttä. 
 
SEKES esittää harkittavaksi mallia, jossa kehitysyhtiöt alueillaan vastaisivat Business Finland-
palvelujen tunnetuksi tekemisestä ja markkinoinnista, minimissään tulee rakentaa toimiva yhteen-
sovittamisen malli. Yhteistyö kehitysyhtiöiden kanssa kotimaan asiakasyhdyspinnassa vapauttaisi 
Business Finland - resursseja ulkomaan toimintaan.   
 
SEKES edellyttää, että viraston asiakaskunnan rakenne ja eri julkisten palvelutuottajien roolit ote-
taan huomioon kun Business Finlandille asetetaan johtokunta ja neuvottelukuntia. Yhteistyöeli-
met, joissa eri toimijat ovat edustettuina ja joissa kuullaan yritysyhdyspinnassa toimivien viestiä 
yritysten tarpeista ovat tärkeitä sekä valtakunnallisella, että paikallisella tasolla.  
 
Lakiluonnoksessa esitetään rahoituskeskukselle mahdollisuutta kilpailuttaa palveluja pk-yritysten  
puolesta. Palvelusetelin käytöstä liiketoiminnan kehityspalvelujen tarjontaan on hyviä kokemuksia 
ja SEKES kannattaa palvelusetelimallin laajentamista. 
 

Lisäksi SEKES esittää TEKESin toimintaa koskevan säännöksen, joka estää toiminimiyritysten hank-
keiden rahoittamisen, muuttamista. Toiminimiyritykset toimivat usein verkostoina, joiden kautta 
ne kasvavat ja kansainvälistyvät ja siten muodostavat kansantalouteen merkittävän kasvupotenti-
aalin.  
 
SEKES ry, hallitus 
 
Lisätiedot toiminnanjohtaja Jaakko Helenius, 0500 498 020, jaakko.helenius@sekes.fi 
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